
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

02.03.2022 № B-2707

О результатах Международного экологического конкурса творческих работ «Подарок для пернатых 
друзей»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Наталья Геннадиевна Каковина ДП-2707-171365 от 27.02.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
экологического конкурса творческих работ «Подарок для пернатых друзей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Борисова Дарья 
Дмитриевна

Языкбаева 
Филюзя 
Хамзовна

Подарок для пернатых друзей 2 место ДП-2707-
166781

2 Новиков Алексей Пучкова Инна 
Игоревна Кормушка для птиц 3 место ДП-2707-

166902

3
Бажанов 
Станислав 
Яковлевич

Ефремова 
Анастасия 
Николаевна

Кормушка 2 место ДП-2707-
167081

4 Фролова Эльвира Юдина Анна 
Евгеньевна Съедобная кормушка 2 место ДП-2707-

167122

5 София 
Пересунько

Пересунько 
София "Птичья радость" 1 место ДП-2707-

167632

6 Демина Агата 
Вячеславовна

Демина 
Надежда 
Касимовна

Кормушка для птиц 1 место ДП-2707-
167809

7
Красотина Б., 
Мульц К. Пшонко 
И., Щербицкая В.

Баранова 
Наталья 
Станиславовна

Экокормушка 3 место ДП-2707-
167991



8 Демидов Савелий
Демидова 
Светлана 
Витальевна

Птичья столовая 1 место ДП-2707-
168055

9 Группа" 
Звездочки"

Чернова Ольга 
Николаевна Столовая для птичек 1 место ДП-2707-

168352

10 подготовительная 
группа 7

Колодина 
Олеся 
Сергеевна

Угощение для птиц 2 место ДП-2707-
168437

11 Шкрум Ксения 
Валерьевна

Савкина Жанна 
Николаевна Каждой пичужке-кормушку! 2 место ДП-2707-

168566

12 Нешин Евгений
Языкбаева 
Филюзя 
Хамзовна

Моим пернатым друзьям 3 место ДП-2707-
168567

13 Канаев Степан 
Алексеевич

Севостьянова 
Марина 
Александровна

"Дворец для птичек" 1 место ДП-2707-
168621

14 Канаева Вера 
Алексеевна

Севостьянова 
Марина 
Александровна

"В гости к птичкам" 1 место ДП-2707-
168622

15
Плашенко 
Андрей 
Михайлович

Носкова Елена 
Владимировна Подарок для пернатых 2 место ДП-2707-

168632

16 Голев Дима
Мазинова 
Светлана 
Николаевна

Кормушка для воробушков 2 место ДП-2707-
168816

17 Шагивалеева 
Полина

Сергеева Елена 
Анатольевна Синица-озорница 2 место ДП-2707-

168894

18 Михайлец Ника
Яковлева 
Евгения 
Васильевна

Столовая для птички 1 место ДП-2707-
168899

19
Глушко 
Елизавета 
Алексеевна

Савкина Жанна 
Николаевна Кормушка для птичек. 1 место ДП-2707-

168992

20 Хайко Андрей Хайко Анна 
Михайловна Домик для птиц 2 место ДП-2707-

169071

21 Шмаков Кирилл
Кобыляцкая 
Татьяна 
Васильевна

"Кафе для любимых птичек" 2 место ДП-2707-
169108

22 Белоусов Виктор
Кобыляцкая 
Татьяна 
Васильевна

"Для птичек крошки на ладошке" 2 место ДП-2707-
169110

23 Кузнецова 
Кристина

Бекенова Роза 
Амангалиевна Дом для пернатых друзей 2 место ДП-2707-

169147

24 Семья Сюлиной 
Глафиры

Донцова Анна 
Константиновна "Столовая для синички" 1 место ДП-2707-

169203



25 Семыкина 
Анастасия

Последова 
Анжелика 
Игоревна

"Уютное гнёздышко" 1 место ДП-2707-
169463

26 Судьин Тимофей
Кузеванова 
Валентина 
Николаевна

Кормушка для пернатых друзей 3 место ДП-2707-
169544

27 Лексиков Артём
Кузеванова 
Валентина 
Николаевна

Кормушка для пернатых друзей 2 место ДП-2707-
169546

28 Вислоушкины 
Фаддей и Елисей

Кузеванова 
Валентина 
Николаевна

Подарок для пернатых друзей 2 место ДП-2707-
169547

29 Туляшев Даниэль
Ковбота 
Надежда 
Николаевна

Кормушка для птичек 2 место ДП-2707-
169605

30 Антропова Мария
Кузьмина 
Александра 
Михайловна

"Пернатые соседи" 1 место ДП-2707-
169706

31 Группа "Вишенки"
Любовь 
Юрьевна 
Замятина

Угощение для пернатых друзей 1 место ДП-2707-
169740

32 Литвиненко 
Алина

Сердюкова 
Наталья 
Павловна

Кормушка для пернатых 1 место ДП-2707-
169768

33 Вишленков Данил Раэ Галина 
Ивановна Подарок для пернатых друзей 2 место ДП-2707-

169803

34
Белобров 
Алексей 
Сергеевич

Бречко 
Наталья 
Николаевна

Кормушка для пернатых друзей 2 место ДП-2707-
169841

35 Афанасьева 
Виктория

Шапилова 
Татьяна 
Владимировна

Берегите мир 2 место ДП-2707-
169983

36 Помещиков 
Максим

Шапилова 
Татьяна 
Владимировна

Берегите мир 3 место ДП-2707-
169984

37 Макарова 
Маргарита

Чекменева 
Надежда 
Викторовна

Птичка 2 место ДП-2707-
169991

38
вторая младшая 
группа №6 
"Мультяшки"

Ибрагимова 
Алия Хамитовна "Снегири на ветке рябине" 3 место ДП-2707-

170106

39 Латыпов Ролан Камалова 
Регина Рифовна Сеничкин лень 1 место ДП-2707-

170158



40 Николаева 
Виктория

Алена 
Александровна 
Никулина

вкусный подарок для пернатых 1 место ДП-2707-
170182

41 Медведев Илья Кузина Ольга 
Вячеславовна Кормушка для птиц 1 место ДП-2707-

170315

42 Дойчева Мария Голуб Любовь 
Семеновна "Моя маленькая птичка" 1 место ДП-2707-

170331

43 Голуб Артем Голуб Любовь 
Семеновна "Вороненок" 1 место ДП-2707-

170333

44 Берая Тина Голуб Любовь 
Семеновна "Счастливые попугайчики" 1 место ДП-2707-

170334

45

подготовительная 
логопедическая 
группа 
"Буратино"

Жукова Ольга 
Викторовна Птичья столовая 1 место ДП-2707-

170357

46 Учащиеся 2 
класса А

Анисимова 
Альбина 
Петровна

Забота о птицах зимой 1 место ДП-2707-
170409

47 Мальцева Яна
Малыхина 
Лариса 
Александровна

"Домик с вкусняшками" 1 место ДП-2707-
170570

48 Кутепова 
Мирослава

Малыхина 
Лариса 
Александровна

"Зимнее кафе" 1 место ДП-2707-
170571

49 Тележников 
Данила

Сергачёва 
Марина 
Александровна

"Вкусняшки для пташки" 1 место ДП-2707-
170572

50 Ермолаев 
Даниэль

Малыхина 
Лариса 
Александровна

"Гнездо с сюрпризом" 1 место ДП-2707-
170573

51 Миронов Артем
Сергачёва 
Марина 
Александровна

"Зимняя гостиная" 1 место ДП-2707-
170574

52 Асият 
Закаригаева

Муминат 
Абдуллабекова Помощь пернатым 1 место ДП-2707-

170881

53 группа "Рябинка"
Татьяна 
Юрьевна 
Канюкова

Птицы на комушке 2 место ДП-2707-
170949

54
Объединение 
"Школа раннего 
развития"

Хушиева 
Кристина 
Валерьевна

"Подарок папе к 23 февраля" 3 место ДП-2707-
171090

55 Атамбеков Баэль
Наталья 
Анатольевна 
Гальцева

"Съедобная кормушка" 2 место ДП-2707-
171183



56 Работницкая 
Ксения Сергеевна

Кузнецова 
Галина 
Витальевна

ПОДАРОК ДЛЯ ПЕРНАТЫХ ДРУЗЕЙ 2 место ДП-2707-
171320

57
Солдатенко 
Антон 
Дмитриевич

Кузнецова 
Галина 
Витальевна

ПОДАРОК ДЛЯ ПЕРНАТЫХ ДРУЗЕЙ 2 место ДП-2707-
171321

58 Мусаева Камила Стома Анна 
Витальевна Подарок для пернатых друзей 1 место ДП-2707-

171529

59 Летяйкин Лев 
Алексеевич

Ибрагимова 
Лилия 
Филаритовна

Подарок для пернатых друзей 1 место ДП-2707-
171535

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


